
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ME190001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2020 a
las 13:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación, llave en mano, para la automatización de un nuevo Centro
de Importación en Madrid-Barajas.

Valor estimado del contrato 27.210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.169.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.975.000 EUR.

Clasificación CPV
30132100 - Equipo para clasificación de correspondencia.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato.

Formalizado

Adjudicatario

VANDERLANDE INDUSTRIES ESPAÑA, S.A.U.
NIF A60582913

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.702.870 EUR.

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 23.840.472,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ME190001
Fecha de Formalización 17/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las empresas que presenten su solicitud por correo, deberán de justificar fecha y hora de presentación
en la Oficina de Correos y comunicarlo al Registro General por telegrama ó fax (nº 91 4558990), antes de las 24 horas
del día en que finalice el plazo de presentación de solicitudes de participación.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/01/2019 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad-precio (Valoración económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor relación calidad-precio (Valoración técnica)



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hq3Xfrym%2Fscuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/02/pdfs/BOE-B-2019-101.pdf

ID 0000005185294 |  2020-936962 | Thu, 07 May 2020 13:59:36:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9876908417485248827212320161211977311 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hq3Xfrym%2Fscuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/02/pdfs/BOE-B-2019-101.pdf

